
 1 

 
 

  

 

 

 

 

 

All’Albo 

Al Sito web 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 
CUP: E59J21004900006 

                                     Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 25/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 
 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro   all’interno degli edifici scolastici”. 

 
VISTO   L’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro   all’interno degli edifici scolastici”. 

 

 
 

Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 

Tel. 099.4648497 - PEO: taic83200x@istruzione.it - PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 

 

mailto:taic83200x@istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it




 2 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. AOODGEFID/0040043 del 14/10/2021 con la quale si comunicavano 
 i progetti dell’Avviso in argomento ammessi a finanziamento; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, prot. AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 con la quale si  
comunicavano i progetti dell’Avviso in argomento ammessi a finanziamento; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, con la quale la scrivente 
Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”Cod. id.  13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 per un importo complessivo di €. 45.006,95; 
 
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;  
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto, rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 

l’affidamento a se stessa Prof.ssa Alessandra Larizza, Dirigente Scolastico Reggente dell’IC L. Sciascia, l’incarico di 
Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 
241/1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, per la realizzazione degli interventi, a valere sul programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Fondi Strutturali Europei. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro  all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 

 
Art. 1 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali successivi controlli; 
 
Art. 2 - Oggetto dell’incarico 
Il Responsabile Unico di procedimento   è tenuto a svolge i compiti stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa. 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale – www.scuolasciasciatalsano.edu.it  

      

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                   Prof.ssa Alessandra Larizza  
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 DL. 12 
febbraio 1993,n 39.  

 


